
Projekto 

lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

VALSTYBĖS IR SAVIVALDYBIŲ ĮSTAIGŲ DARBUOTOJŲ DARBO APMOKĖJIMO 

ĮSTATYMO NR. XIII-198 7 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

 ĮSTATYMAS 

 

2018 m.                       d. Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 7 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 7 straipsnio 6, 7 dalis ir jas išdėstyti taip: 

„6. A1 lygio pareigybėms pagal darbo apmokėjimo sistemoje (šio įstatymo 5 straipsnio 

2 dalis) nustatytus dydžius pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas didinamas 20 procentų. 

Socialinių paslaugų srities darbuotojams šio įstatymo 1–4 prieduose nustatyti 

minimalieji pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai didinami 20 procentų. 

7. Nustatant pareiginės algos pastoviąją dalį, papildomai įvertinamas nacionalinių, 

valstybinių ir savivaldybių kultūros ir meno įstaigų aukščiausiojo profesinio meninio lygio kultūros 

ir meno darbuotojų nacionaliniu ir tarptautiniu mastu įgytas pripažinimas, Vyriausybės ar jos 

įgaliotos institucijos nustatytas atskirų profesijų trūkumas Lietuvos Respublikos darbo rinkoje, 

trenerių ar darbuotojų aukšta kvalifikacinė kategorija, nustatyta pagal tam tikrai darbuotojų grupei 

keliamus kvalifikacinius reikalavimus. Šiais atvejais šio įstatymo 1–5 prieduose nustatyti pareiginės 

algos pastoviosios dalies koeficientai gali būti didinami iki 100 procentų. Trenerio pareiginės algos 

pastovioji dalis didinama atsižvelgiant į trenerio turimą kvalifikacinę kategoriją: už pirmą 

kvalifikacinę kategoriją  45 procentais, už antrą – 55 procentais, už trečią – 65 procentais, už 

ketvirtą – 75 procentais, už penktą – 90 procentų, už šeštą – 100 procentų. Treneriams, neturintiems 

kvalifikacinės kategorijos, pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai gali būti didinami iki 40 

procentų. Socialinio paslaugų srities darbuotojo pareiginės algos pastovioji dalis didinama 

atsižvelgiant į socialinių paslaugų srities darbuotojo turimą kvalifikacinę kategoriją: už pirmą 

(žemiausią) kvalifikacinę kategoriją 10 procentų, už antrą (aukštesnę) – 15 procentų, už trečią 

(aukščiausią) – 25 procentais. Socialinių paslaugų srities darbuotojams, neturintiems 

kvalifikacinės kategorijos, pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai gali būti didinami 

iki 10 procentų.“ 

 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas  

Šis įstatymas įsigalioja 2019 m. sausio 1 d. 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

Respublikos Prezidentas 

 

Seimo nariai: 

Rimantė Šalaševičiūtė 

 

Rima Baškienė  

 

Rimantas Jonas Dagys 

 

Algimantas Dumbrava 

 



2 
 

Vytautas Rastenis 

 

Jonas Varkalys 


